
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:37:20 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 070201  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DEL CONSUMIDOR                                                   

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  389 N°  1406 N°  651 N°  868 N°  1014 N°  902 

  09-03-2018 24-10-2018 25-05-2018 20-07-2018 06-08-2018 24-07-2018 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        250.000    -61.560  

      01  Del Sector Privado                                                                     

            003  Administradora del Fondo para 

Bonificación por Retiro                                                                                                                                                                                                      

      

      02  Del Gobierno Central                                                             250.000    -61.560  

            004  Programa de Modernización del 

Estado-BID                                                                                                                                                                                                                   

250.000    -61.560  

            005  Subsecretaria de Telecomunicaciones                                                                                                                                                                                                                              

09 APORTE FISCAL                                                                     40.602 -248.147   8.571 

      01  Libre                                                                             40.602 -248.147   8.571 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                40.602 -20.970   29.887 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

  -211.324 -10.000  -27.477 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        250.000    -61.560  

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       250.000    -61.560  

            002  Programa Educación Financiera                                                                                                                                                                                                                                    

            600  Programa de Modernización del 

Estado-BID                                                                                                                                                                                                                   

250.000    -61.560  

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

  -15.853 10.000  6.161 

      04  Mobiliario y Otros                                                                  8.500  1.778 

      06  Equipos Informáticos                                                               -2.258 1.500  3.090 

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0389_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0868_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1014_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0902_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:37:20 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 070201  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DEL CONSUMIDOR                                                   

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  389 N°  1406 N°  651 N°  868 N°  1014 N°  902 

  09-03-2018 24-10-2018 25-05-2018 20-07-2018 06-08-2018 24-07-2018 

      07  Programas Informáticos                                                             -13.595   1.293 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0389_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0868_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1014_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0902_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:37:20 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 070201  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DEL CONSUMIDOR                                                   

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1284 N°  1452 N°  1446 N°  1817 N°  1799 N°  1794 

  09-10-2018 14-11-2018 14-11-2018 17-12-2018 07-12-2018 07-12-2018 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -173.533    -8.501 118.616 

      01  Del Sector Privado                                                                    118.616 

            003  Administradora del Fondo para 

Bonificación por Retiro                                                                                                                                                                                                      

     118.616 

      02  Del Gobierno Central                                                             -173.533    -8.501  

            004  Programa de Modernización del 

Estado-BID                                                                                                                                                                                                                   

    -8.501  

            005  Subsecretaria de Telecomunicaciones                                                                                                                                                                                                                        -173.533      

09 APORTE FISCAL                                                                     998.040    379.342 

      01  Libre                                                                             998.040    379.342 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            173.533 60.944 6.753 747.276   

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                1.058.984    -174.769 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

     100.000 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

     604.752 

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                   604.752 

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                            -8.501 -32.025 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                           -8.501 -32.025 

            002  Programa Educación Financiera                                                                                                                                                                                                                                   -32.025 

            600  Programa de Modernización del 

Estado-BID                                                                                                                                                                                                                   

    -8.501  

25 INTEGROS AL FISCO                                                                  6.753    

      99  Otros Integros al Fisco                                                            6.753    

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1284_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1452_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1446_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1817_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1799_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1794_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:37:20 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 070201  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DEL CONSUMIDOR                                                   

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1284 N°  1452 N°  1446 N°  1817 N°  1799 N°  1794 

  09-10-2018 14-11-2018 14-11-2018 17-12-2018 07-12-2018 07-12-2018 

      07  Programas Informáticos                                                                 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                747.276   

      07  Deuda Flotante                                                                      747.276   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1284_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1452_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1446_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1817_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1799_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1794_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:37:20 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 070201  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DEL CONSUMIDOR                                                   

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  1845      

  18-12-2018      

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      01  Del Sector Privado                                                                     

            003  Administradora del Fondo para 

Bonificación por Retiro                                                                                                                                                                                                      

      

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            004  Programa de Modernización del 

Estado-BID                                                                                                                                                                                                                   

      

            005  Subsecretaria de Telecomunicaciones                                                                                                                                                                                                                              

09 APORTE FISCAL                                                                    424      

      01  Libre                                                                            424      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               424      

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            002  Programa Educación Financiera                                                                                                                                                                                                                                    

            600  Programa de Modernización del 

Estado-BID                                                                                                                                                                                                                   

      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1845_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:37:20 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 070201  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DEL CONSUMIDOR                                                   

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  1845      

  18-12-2018      

      07  Programas Informáticos                                                                 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1845_TR.pdf

